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Ö
Z 

Amac ̧: İnfodemiyoloji, elektronik ortamdaki bilgi akışını ve bunun belirleyicilerini inceleyen bilim dalı olarak sağlık bilişimi 
içerisinde önemli bir yer edinmiştir. Dijital veri kaynaklarının analizine dayanan bu yaklaşım, halk sağlığına yönelik eğilimlerin 
izlenmesi ve sağlık politikalarının şekillendirilmesi açısından önemli bilgiler sunmaktadır. Bu çalışmanın amacı, intihar 
konusuna ilişkin internet kullanıcılarının arama davranışlarını inceleyerek Türkiye’deki dijital eğilimleri ortaya koymaktır.  
Yöntem: Araştırma, infodemiyolojik desen kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Veriler, Temmuz 2025 tarihinde “intihar” anahtar 
kelimesiyle Google Trends üzerinden toplanmıştır. Tarama kapsamında son beş yıla (Temmuz 2020-Temmuz 2025) ait veriler 
incelenmiş; ülke olarak Türkiye, kategori olarak “tüm kategoriler” ve arama türü olarak “Google Web Arama” seçenekleri tercih 
edilmiştir.  
Bulgular: Türkiye'de 2020 – 2025 yılları arasında “intihar” anahtar kelimesine yönelik dijital arama ilgisi dalgalı bir seyir 
izlemiştir. Bu durum, toplumda intihar konusuna yönelik sürekli bir merak, kaygı ya da bilgi ihtiyacının varlığına işaret 
etmektedir. Arama geçmişi incelendiğinde, kullanıcıların yalnızca “intihar” terimini değil, aynı zamanda bu konuyla ilişkili olarak 
“ölüm”, “intihar yöntemleri” ve “intihar notu” gibi farklı anahtar kelimelerle de arama yaptığı gözlemlenmiştir. Bu bulgu, 
kullanıcıların yalnızca intihar kavramına değil, bu kavramın farklı yönlerine örneğin uygulama biçimlerine ve geride bırakılan 
duygusal içeriklere dair bilgi arayışında olduğunu göstermektedir. Dolayısıyla, intihara ilişkin çevrimiçi arama davranışlarının 
yalnızca tek bir temada açıklanamayacağı; psikolojik, sosyolojik ve eylemsel bileşenleri kapsayan çok yönlü bir merakı yansıttığı 
söylenebilir. 
Sonuç: Bu çalışma, toplumun intihar konusuna yönelik çevrimiçi bilgi arama eğilimlerini ortaya koymaktadır. Arama 
davranışlarının bilgi edinme amacı mı yoksa damgalanmadan kaçınma isteğiyle mi gerçekleştiğini belirleyebilmek için nitel 
verilerle desteklenmiş ileri düzey araştırmalara ihtiyaç vardır. Ayrıca, arama verileri üzerinden ruh sağlığı hizmetlerine erişim, 
toplumsal farkındalık düzeyi ve medya etkileri gibi faktörlerin değerlendirilmesi, toplum temelli ruh sağlığı politikalarının 
geliştirilmesine katkı sağlayabilir. 
Anahtar sözcükler: İntihar, i ̇nfodemiyoloji, Google Trends 
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Objective: Infodemiology, as a scientific field studying information flow in electronic environments and its factors, has gained 
significant prominence in health informatics. This approach, which analyzes digital data sources, offers valuable insights for 
tracking public health trends and informing health policies. The goal of this study is to identify digital trends in Turkey by 
analyzing internet users’ search behavior related to suicide. 
Method: The study was conducted using an infodemiological design. Data were collected in July 2025 with the keyword “suicide” 
through Google Trends. As part of the screening, data from the past five years (July 2020–July 2025) were analyzed. Türkiye 
was selected as the country, “all categories” as the category, and “Google Web Search” as the search type. 
Results: In Türkiye, interest in digital searches for the keyword “suicide” fluctuated between 2020 and 2025. This pattern 
indicates a consistent curiosity, concern, or need for information about suicide within society. Examining the search history 
reveals that users search not only for the term “suicide,” but also for related keywords such as “death,” “suicide methods,” and 
“suicide note.” This suggests that users are seeking information about various aspects of suicide, including methods and 
emotional content left behind. Therefore, online search behaviors related to suicide reflect a complex curiosity that involves 
psychological, sociological, and behavioral factors rather than focusing on a single theme. 
Conclusion: This study reveals the online information-seeking trends of society regarding suicide. To determine whether search 
behavior is driven by a desire for information or by a wish to avoid stigma, advanced research supported by qualitative data is 
needed. Additionally, evaluating factors such as access to mental health services, levels of societal awareness, and media effects 
through search data can contribute to the development of community-based mental health policies 
Keywords: Suicide, infodemiology, Google Trends 

Giriş 

Yüksek hızlı internet, güçlü işlemcili bilgisayarlar, mobil ve giyilebilir teknolojiler ile sosyal medya gibi araçlar, 
günlük yaşamın hemen her alanına girmiştir. Bireyler, dijital ortamlarda gerçekleştirdikleri etkileşimler 
aracılığıyla, yaşamlarını sürdürürken aynı zamanda sürekli olarak kendilerine dair veri üretmekte ve bu verileri 
paylaşmaktadır (Küçükali 2021). Üretilen bu dijital izler yalnızca bireysel davranışları yansıtmakla kalmamakta, 
aynı zamanda kolektif davranışsal örüntülerin analizine yönelik önemli bir kaynak olarak değerlendirilmektedir 
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(Zheng ve ark. 2025). Her gün artan sayıda araştırma bu veri ve enformasyonları kullanarak epidemiyolojik bilgi 
üretmektedir (Park ve ark. 2018). 

Günümüzde bireyler, sağlıklarını korumak, geliştirmek ya da bir hastalık hakkında bilgi edinmek için sıklıkla 
interneti tercih etmektedir (Deniz 2020). Bu durum, sağlık bilişimi araştırmalarında dijital veri kaynaklarının 
önemini artırmıştır (Zheng ve ark. 2025). Bu bağlamda, ilk kez Eysenbach (2009) tarafından tanımlanan 
infodemioloji, dijital ortamda bilginin dağılımını ve bunun halk sağlığı üzerindeki etkilerini inceleyen bir bilim 
dalı olarak öne çıkmaktadır (Eysenbach 2009). İnfodemiolojik analizler, bireylerin internet arama eğilimlerini, 
sosyal medya etkileşimlerini ve diğer dijital izlerini inceleyerek sağlıkla ilişkili davranışları, eğilimleri ve risk 
faktörlerini dolaylı olarak ortaya koymaktadır (Mavragani ve Ochoa 2019, Onur ve ark. 2024). Bu yaklaşım, 
özellikle bulaşıcı hastalıklar, ruh sağlığı sorunları ve intihar gibi kritik halk sağlığı konularında, erken uyarı 
sinyalleri sağlaması bakımından önemlidir (Park ve ark. 2018). 

İntihar, günümüzde önemli bir küresel halk sağlığı sorunu olup (DSÖ 2025), kişinin ölümle sonuçlanacağını 
öngörerek gerçekleştirdiği doğrudan ya da dolaylı bir eylem sonucunda yaşamına son vermesi olarak 
tanımlanmaktadır (Şevik ve ark. 2012). Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre her yıl 720.000’den fazla kişi 
intihar nedeniyle yaşamını yitirmektedir ve bu durum özellikle genç nüfus için kritik bir tehdit oluşturmaktadır 
(WHO 2025). Türkiye’de ise 2024 yılında 4.460 kişi intihar etmiş ve kaba intihar hızı 2023’te 4,79 iken 2024’te 
5,22’ye yükselmiştir (100.000’de) (TÜİK 2025). İntiharın nedeni tek boyutlu olmayıp; sosyal, kültürel, biyolojik, 
psikolojik ve çevresel faktörlerin yaşam boyunca etkileşimiyle şekillenmektedir (WHO 2025). Ruhsal 
bozukluklar, toplumsal eşitsizlikler, ekonomik güçlükler ve travmatik deneyimler, intihar davranışını artıran 
başlıca risk faktörleri arasında yer almaktadır. Ayrıca, her tamamlanmış intihar vakası, aslında çok daha fazla 
sayıda intihar girişiminin varlığına işaret etmekte olup, küresel düzeyde bu oranın yaklaşık 20 kat daha fazla 
olduğu belirtilmektedir (WHO 2025). Son yıllarda yapılan araştırmalar, bireylerin intiharla ilgili bilgi arayışlarını 
giderek çevrimiçi platformlara taşıdığını ve bu dijital davranışların toplumsal eğilimlere ilişkin önemli ipuçları 
sunduğunu göstermektedir (Alptekin ve Duyan 2019, Knipe ve ark. 2021). 

Günümüz dijital çağında internet, bireylerin bilgiye ve uzmanlığa anında ulaşmasını mümkün kılarak değerli bir 
kaynak hâline gelmiştir. Bu noktada Google gibi arama motorları, yalnızca birkaç anahtar kelime aracılığıyla 
devasa bir bilgi kütüphanesini erişilebilir kılmakta ve kullanıcılara içgörü, yönlendirme ve güven duygusu 
sağlayabilmektedir (Rapuru ve Vellapandian 2025). Ayrıca Google, yapılan aramalara ilişkin zaman, sıklık ve 
coğrafi konum gibi verileri görsel ve rapor formatında kullanıcılarla paylaşmakta; bu verilerin analiz edilmesine 
imkân tanıyan Google Trends (GT) ise, söz konusu bilgileri kamuya sunan önemli bir platform olarak öne 
çıkmaktadır (Sak ve Uslu 2023). 

Google aramalarının halka açık bir deposu olan GT, sağlıkla ilgili bilgilerin kullanımındaki değişiklikleri 
değerlendirmek için popüler ve yaygın olarak kullanılan infodemiolojik araçlar arasında yer almaktadır. Örneğin, 
toplumların aşılama, HIV, COVID-19, epilepsi, ruh sağlığı ve depresyon konularındaki kamu algısı ve 
beklentilerindeki değişiklikleri araştırmak için kullanılmıştır (Samaras ve ark. 2012, Jena ve ark. 2013, Lin ve 
ark. 2020, Sahoo ve Sahoo 2022). GT verileri, ruhsal hastalıklara yönelik eğilimlerin izlenmesinde faydalı bir araç 
olarak değerlendirilebilmektedir. Yapılan bir araştırmada, platformda yer alan çeşitli ruh sağlığıyla ilişkili 
terimlerin mevsimsel değişimleri ayrı ayrı analiz edilmiştir. Bu inceleme sonucunda, ruhsal bozukluklarla ilgili 
yapılan tüm aramaların belirli bir mevsimsel döngü izlediği ortaya konmuştur (Moccia ve ark. 2016, Sak ve Uslu 
2023). Ayrıca, çevrimiçi arama davranışlarının izlenmesinin, sağlık hizmeti planlamasında karar vericilere düşük 
maliyetli ve etkili bir kaynak sağlayabileceği vurgulanmıştır (Sak ve Uslu 2023). Bu bağlamda, özellikle GT 
verileri, ruh sağlığı ve intihar davranışları gibi hassas konularda toplumun ilgisini ve farkındalığını izlemek için 
değerli bir araç sunmaktadır. Geleneksel istatistiksel veriler çoğunlukla gecikmeli olarak yayımlandığından, 
çevrimiçi arama eğilimleri erken uyarı işareti niteliği taşıyabilir. Bu yönüyle GT, ruh sağlığı alanında riskli 
eğilimlerin önceden belirlenmesine, önleyici müdahalelerin zamanında planlanmasına ve politika 
geliştirilmesine katkı sağlayabilecek yenilikçi bir yöntem olarak önem kazanmaktadır (Knipe ve ark. 2021). 

Türkiye’de intihar olgusunu sosyodemografik, psikolojik ve epidemiyolojik boyutlarıyla inceleyen çok sayıda 
araştırma bulunmaktadır (Alptekin ve Duyan 2019, Yıldırım ve ark. 2024, Tabur ve Sonmez 2024, Han Yekdeş 
ve ark. 2025). Ancak, intihara ilişkin çevrimiçi arama davranışlarını değerlendiren çalışmalar oldukça sınırlıdır. 
Bu kapsamda Ekinci ve arkadaşlarının (2023) yaptığı çalışma, ulusal intihar oranları ile Google Trends'den elde 
edilen intiharla ilgili terimler arasındaki olası ilişkiyi değerlendirmeye odaklanmış olup (Ekinci ve ark. 2023), 
zamansal, mekânsal ve tematik boyutları bütüncül biçimde ele almamaktadır. Bu çalışmada, Türkiye’de intihar 
konusuna yönelik dijital arama eğilimlerini zamansal, mekânsal ve tematik boyutlarıyla inceleyerek literatüre 
özgün bir katkı sağlamak amaçlanmaktadır.  Bu bağlamda araştırma, aşağıdaki sorulara yanıt aramayı 
amaçlamaktadır: 
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1. Türkiye’de “intihar” konusuna yönelik çevrimiçi arama eğilimleri zamansal olarak belirli dönemlerde 

artış göstermekte midir? 

2. Bu arama eğilimleri, Türkiye’nin farklı bölgeleri arasında mekânsal açıdan farklılık göstermekte midir? 

3. “İntihar” ile ilişkili kullanılan arama terimleri nasıl bir dağılım sergilemektedir? 

4. Çevrimiçi arama davranışlarından elde edilen bulgular, toplumun intihara ilişkin ilgi ve algı örüntülerini 
ortaya koyma potansiyeline sahip midir? 

Yöntem 

Bu araştırma, infodemiolojik yaklaşımla gerçekleştirilmiş olup retrospektif bir araştırma desenine sahiptir. Bu 
çalışmada açık erişim imkânı sunan ikincil veriler (Google Trends verileri) kullanıldığı için etik kurul onayı ve 
kurum izni gerekmemektedir. 

Veri Toplama Stratejisi 

Bu çalışmada veriler, “Google Trends” aracı (https://trends.google.com/trends/) kullanılarak Temmuz 2025 
tarihinde toplanmıştır. Tarama işlemi sırasında konum olarak Türkiye, zaman aralığı olarak son beş yıl (Temmuz 
2020–Temmuz 2025), kategori olarak “tüm kategoriler” ve platform olarak “Google Web Arama” seçilmiştir. 
Arama terimi olarak yalnızca “intihar” kelimesi kullanılmıştır. Bunun yanı sıra, Google Trends’in “ilgili sorgular” 
bölümünde “en alakalı” seçeneği işaretlenerek platform tarafından otomatik olarak sunulan kavramlar (“ölüm”, 
“intihar yöntemleri”, “intihar notu” vb.) da analiz kapsamına dahil edilmiştir. Bu yöntem, manuel seçim yerine 
algoritmik önerilere dayanması nedeniyle araştırmacı müdahalesine bağlı önyargıyı azaltmayı ve verilerin daha 
nesnel biçimde elde edilmesini sağlamaktadır. 

Veri Analizi  

Google Trends verileri, farklı bölgeler ve dönemler arasındaki arama terimi varyasyonlarını karşılaştırmak 
amacıyla genel arama sayısına göre otomatik olarak normalleştirir. GT, arama hacimlerini 0 ile 100 arasında bir 
ölçekte sunar; burada 100, ilgili arama teriminin zirve noktasını temsil ederken, 0 değeri ise bu terimle ilgili 
aramanın hiç yapılmadığı anlamına gelmez, sadece yeterli veri bulunmadığını gösterir (Deyirmenci 2020, Hoşgör 
ve Hoşgör 2024). Normalizasyon süreci, belirli bir anahtar kelimeye yapılan arama sayısının, aynı dönemde 
Google’da gerçekleşen toplam arama sayısına oranlanması esasına dayanır. Bu nedenle, yüksek bir değer, mutlak 
arama sayısının yüksek olduğu anlamına değil, tüm sorgulara göre daha yüksek oranda arama yapıldığını gösterir 
(Yaşa 2024). 

Çalışmada tüm veri analizleri ve grafik oluşturma işlemleri Microsoft Excel programı kullanılarak 
gerçekleştirilmiştir. Google Trends (GT) verileri, bu araştırma kapsamında aşağıdaki üç temel başlık altında 
sınıflandırılarak değerlendirilmiştir: 

1. Zamansal Eğilimler: GT, arama terimlerine ilişkin zamana dayalı değişimleri, haftalık periyotlar halinde 
sunmaktadır (Yaşa 2024). Bu başlık altında, “intihar” anahtar kelimesine yönelik arama ilgisinin yıllar 
içerisindeki dalgalanmaları incelenmiştir. Elde edilen veriler, belirli dönemlerdeki artış ya da azalışları 
ortaya koyarak, zaman içinde oluşan dijital eğilimleri yansıtmaktadır. 

2. Konumsal Eğilimler: GT, hem küresel hem de ülke bazında bölgesel arama yoğunluklarını 
göstermektedir (Yaşa 2024). Bu çalışmada yalnızca Türkiye'ye ait veriler dikkate alınmış; “intihar” 
terimine yönelik çevrimiçi ilginin ülke genelinde hangi şehirlerde daha yoğunlaştığı analiz edilmiştir. 
Bu veriler, coğrafi dağılım açısından arama ilgisinin mekânsal örüntülerini ortaya koymaktadır. 

3. Bilgi Arama Eğilimleri: GT, kullanıcıların belirli bir terimle birlikte en çok hangi konuları ya da anahtar 
kelimeleri aradığını, ilgili sorguların popülerlik ve artış oranlarına göre sınıflandırarak sunmaktadır 
(Yaşa 2024). Bu çalışmada, “intihar” terimini arayan kullanıcıların aynı zamanda ilgilendiği diğer 
kavramlar incelenmiş ve bu analizde sıralama ölçütü olarak “alaka düzeyi” dikkate alınmıştır. Böylece, 
intihara yönelik dijital bilgi arayışının tematik çeşitliliği değerlendirilmiştir. 

Bulgular  

Temmuz 2020-Temmuz 2025 tarihleri arasında Türkiye'de “intihar” terimiyle ilgili Google arama ilgisinin zaman 
içerisindeki değişimi Şekil 1’de gösterilmiş ve arama ilgisi puanlarına ilişkin istatistikler Tablo 1’de sunulmuştur. 
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Şekil 1: İntihar terimi zamansal eğilimi 

 

Tablo 1. Google Trends arama ilgisi puanları istatistikleri 
Anahtar Kelime  Ortalama±SD Min. Maks. Zirve tarih Dip tarih  
İntihar  35,5±7,43 16 100 09.01.2022 05.02.2023 

SD: Standart Sapma; Min.: Minimum; Maks.: Maksimum. 

Beş yıllık süreçte, Google Trends verilerine göre Türkiye’de “intihar” anahtar kelimesine yönelik dijital arama 
ilgisinin dalgalı ancak kesintisiz bir seyir izlediği görülmektedir (Şekil 1). Arama ilgisi genellikle 25 ile 50 puan 
aralığında yoğunlaşmış olup, ortalaması 35,5±7,43’tür (min.=16; maks.=100). Bu süreçte dönemsel artışlar ve 
azalışlar dikkati çekmektedir. En yüksek arama ilgisi 9 Ocak 2022 tarihinde kaydedilmiş (100 puan), en düşük 
arama ilgisi ise 5 Şubat 2023’te görülmüştür (16 puan) (Tablo 1).  

Google Trends’de “intihar” terimine yönelik aramaların konumsal dağılımı Şekil 2’de gösterilmiştir. Elde edilen 
bulgulara göre, iller arasındaki arama yoğunlukları benzerlik gösterse de bazı bölgelerde göreli olarak daha 
yüksek düzeyde arama ilgisi gözlemlenmiştir. Sivas, Tunceli, Samsun, Muş ve Bayburt, bu terime yönelik en 
yüksek arama puanlarına sahip iller olarak öne çıkmıştır. 

 
Şekil 2. İntihar terimi konumsal eğilimi. 

Google Trends verilerine göre, Türkiye'de Temmuz 2020-Temmuz 2025 tarihleri arasında yapılan “intihar” 
aramalarıyla birlikte en çok ilişkilendirilen diğer konular da analiz edilmiştir. Bu veriler, kullanıcıların intihar 
konusunu ararken hangi başlıklara yöneldiğini göstermektedir (Şekil 3). 

Şekil 3, dijital ilginin büyük ölçüde "intihar" anahtar kelimesi etrafında yoğunlaştığını; buna karşılık detaylı, 
spesifik veya bağlamsal terimlerin çok daha düşük düzeyde arandığını göstermektedir. "İntihar" kavramıyla 
ilişkili olarak daha düşük sıklıkta aranan diğer terimler arasında sırasıyla “ölüm”, “gençlik”, “polis”, “mektup”, 
“günah”, “intihar yöntemleri”, “intihar notu” gibi başlıklar öne çıkmaktadır.  

Google Trends verileri kapsamında Temmuz 2020-Temmuz 2025 tarihleri arasında Türkiye’de “intihar” anahtar 
kelimesiyle birlikte yapılan kullanıcı sorguları incelendiğinde, aramaların yalnızca “intihar” ifadesiyle sınırlı 
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kalmadığı görülmüştür (Şekil 4). Grafikte yer alan sorgular arasında “İntihar eden”, “Son dakika intihar” ve 
“İntihar haber” gibi genel bilgilendirme amaçlı ifadelerin yanı sıra; “İntihar treni”, “Polis intihar”, “Ankara 
intihar”, “İstanbul intihar”, “İzmir intihar” ve “Adana intihar” gibi coğrafi ve olay odaklı ifadeler de öne 
çıkmaktadır (Şekil 4). 

 
Şekil 3: İntihar terimi ile ilişkili diğer konular 

 

 
Şekil 4: İntihar terimine ilişkin bilgi arama eğilimi 

Tartışma  

Bu çalışmanın bulguları, Türkiye’de intihar kavramına yönelik çevrimiçi arama ilgisinin beş yıllık süreçte dalgalı 
bir seyir izlediğini göstermektedir. Bu durum, ilk araştırma sorusu olan “Türkiye’de intihar konusuna yönelik 
çevrimiçi arama eğilimleri zamansal olarak belirli dönemlerde artış göstermekte midir?” sorusuna doğrudan 
yanıt oluşturmaktadır. Zaman zaman gözlenen ani artış ve azalışlar, literatürde toplumsal olaylar, medya 
yansımaları veya büyük ölçekli felaketlerle ilişkilendirilen eğilimlerle örtüşmektedir (Halford ve ark. 2020, Hung 
ve ark. 2024). Bununla birlikte, Google Trends verilerinin yalnızca arama ilgisini yansıttığı, nedensellik 
göstermediği göz önünde bulundurulmalıdır (Tran ve ark. 2017). Bu nedenle, elde edilen sonuçlar intihar 
davranışlarının doğrudan belirleyicisi olarak değil, halk sağlığı izlemi ve ruh sağlığı alanında erken uyarı 
mekanizmaları için potansiyel bir gösterge olarak değerlendirilmelidir (Ginsberg ve ark. 2009, Kristoufek ve ark. 
2016). 

Pandemi süreci, dijital arama eğilimlerindeki değişimlere ilişkin bulgulara dikkat çekici bir örnek sunmaktadır. 
Özellikle 2020 yılının ikinci yarısından itibaren “intihar” terimine yönelik dijital arama ilgisinde belirgin bir artış 
gözlenmiştir. Bu artış, COVID-19 pandemisi ile açıklanabilir. Pandemi sürecinde yalnızlık hissinin artması, 
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ekonomik belirsizlikler, sosyal izolasyon ve yas gibi faktörler, bireylerin ruhsal iyi oluşunu olumsuz etkilemiştir. 
Hung ve arkadaşları (2024) tarafından Tayvan’da yürütülen bir çalışmada, COVID-19’un ilk yılında yalnızlık 
düzeylerinin yükseldiği ve bunun intihar riskiyle anlamlı şekilde ilişkili olduğu ortaya konmuştur. Benzer şekilde 
Hoerger ve arkadaşları (2020), özellikle sosyal destekten yoksun bireylerin psikososyal zorluklarla baş etmekte 
zorlandığını vurgulamaktadır. Bu bulgular, Halford ve arkadaşları (2020)’nin pandemi döneminde ABD’de artan 
intihar risk faktörlerini ve bilgi arayışlarını gözlemlediği sonuçlarla da örtüşmektedir. Dolayısıyla, pandemiler 
yalnızca biyolojik bir sağlık sorunu (yani virüsün yayılması, bedensel hastalık ve ölüm) değil; aynı zamanda sosyal 
ve ekonomik boyutları olan, ruh sağlığı üzerinde yoğun baskı oluşturan toplumsal krizlerdir (Ahmed 2024). 

Araştırma bulguları, ikinci araştırma sorusu olan “Bu arama eğilimleri, Türkiye’nin farklı bölgeleri arasında 
mekânsal açıdan farklılık göstermekte midir?” sorusuna da yanıt sağlamaktadır. Veriler, arama ilgisinin en yoğun 
olduğu illerin Doğu Anadolu, Güneydoğu Anadolu ve Karadeniz bölgelerinde toplandığını göstermektedir (örn. 
Sivas, Tunceli, Muş, Bayburt). Bu iller göç, yoksulluk, istihdam sorunları ve genç nüfusta umutsuzluk gibi 
sosyoekonomik zorluklarla uzun süredir mücadele etmektedir (UNDP 2022). Marmara ve Ege gibi görece 
gelişmiş bölgelerden yalnızca birkaç ilin üst sıralarda yer alması ise dikkat çekicidir. Bu bulgu, dijital arama 
eğilimlerinin yalnızca bireysel meraktan ibaret olmayıp aynı zamanda bölgesel ruh sağlığı yükünü ve sosyal 
kırılganlıkları yansıttığını göstermektedir (Alptekin ve Duyan 2019, Erdem ve ark. 2024, Tabur ve Sonmez 2024, 
Han Yekdeş ve ark. 2025). 

Araştırma bulguları, kullanıcıların yalnızca “intihar” terimini değil; “ölüm”, “intihar yöntemleri”, “intihar notu”, 
“gençlik”, “polis” ve “günah” gibi çok boyutlu kavramları da aradığını ortaya koymuştur. Bu bulgu, araştırma 
sorularından üçüncüsünü karşılamakta olup, söz konusu çeşitlilik intihar olgusuna yönelik dijital ilginin dini, 
etik, toplumsal ve planlı intihar davranışı boyutlarını da kapsadığını göstermektedir (Bragazzi 2013, Tana ve ark. 
2018). Özellikle “intihar yöntemleri” ve “intihar notu” gibi hassas terimlerin aranması, intihar riski taşıyan 
bireylerin çevrimiçi ortamlarda yardım çağrısı niteliğinde dijital izler bırakabileceğine işaret etmektedir 
(McCarthy 2010, Mavragani ve Ochoa 2019). Ayrıca, “Marmaray” ve “polis intihar” gibi olay veya mekân odaklı 
aramaların medyada geniş yankı uyandıran vakalarla eş zamanlı olması, çevrimiçi aramaların medya etkisiyle 
şekillendiğini göstermektedir (Çetin 2023, Cumhuriyet 2025). Bu bulgular, intihar haberlerinin sunumunda 
dikkatli olunması gerektiğini vurgulayan Sisask ve Värnik (2012) ve Lazer ve arkadaşları (2014)’nın sonuçlarıyla 
uyumludur. 

Elde edilen sonuçlar, araştırma sorularından dördüncüsünü karşılamakta ve çevrimiçi arama davranışlarının 
toplumun intihara ilişkin ilgi ve algı örüntülerini ortaya koyma potansiyeline sahip olduğunu göstermektedir. 
Bulgular, intihar konusuna yönelik çevrimiçi ilgide sürekliliğin hiçbir zaman sıfıra düşmediğini ortaya koymakta; 
bu da intihar olgusunun dijital ortamda sürekli bir toplumsal ruh sağlığı göstergesi haline geldiğine işaret 
etmektedir (Barros ve ark. 2019, Lee 2020). Özellikle kriz dönemlerinde veya medya yansımalarının yoğun 
olduğu zamanlarda artış gösteren aramalar, toplumsal kaygı ve merak örüntülerini dolaylı biçimde 
yansıtmaktadır.  

Bu çalışma, Türkiye’de intihar konusuna yönelik çevrimiçi arama eğilimlerinin zamansal, mekânsal ve kavramsal 
olarak çeşitlilik gösterdiğini ve toplumun intihara ilişkin dijital ilgisinin çok boyutlu bir yansımasını ortaya 
koymaktadır. Bulgular, dijital arama verilerinin halk sağlığı izlemi ve erken uyarı sistemlerinde tamamlayıcı bir 
gösterge olarak değerlendirilebileceğini göstermektedir. Google Trends verilerinin nedensellik kurmak için tek 
başına yeterli olmadığı, ancak resmi istatistikler geciktiğinde halk sağlığı izlemi için tamamlayıcı bir gösterge 
olarak değerlendirilebileceği unutulmamalıdır (Ginsberg ve ark. 2009, Kristoufek ve ark. 2016, Tran ve ark. 
2017). 

Gelecek araştırmalarda, zaman serisi analizi, coğrafi bilgi sistemleri tabanlı mekânsal analizler, verilerin yapay 
zekâ tabanlı erken uyarı modellerine entegrasyonu ve karma yöntemler kullanılabilir. Bu yöntemlerle, çevrimiçi 
arama eğilimlerinin resmi istatistikler, klinik veriler ve sosyoekonomik göstergelerle bütünleştirilmesi, kriz 
dönemleri ve medyanın etkisi altında ortaya çıkan arama davranışlarının ayrıntılı incelenmesi, ayrıca farklı 
demografik ve bölgesel gruplarda gözlenen davranış örüntülerin analiz edilmesi önerilmektedir.  

Bu araştırma, infodemiolojik desenle yürütülmüş bir çalışma olması nedeniyle bazı sınırlılıklar içermektedir. En 
temel sınırlılık, çalışmanın yalnızca Türkiye sınırları içindeki arama eğilimlerini kapsaması ve aramaları 
gerçekleştiren bireylerin yaş, cinsiyet, medeni durum, meslek, herhangi bir ruhsal hastalık tanısı alıp almadığı ya 
da daha önce intihar girişiminde bulunup bulunmadığı gibi demografik ve klinik özelliklerinin bilinmemesidir. 
Bu nedenle veriler, yalnızca toplumsal düzeyde dijital eğilimleri yansıtmakta; bireysel özelliklere dair 
çıkarımlarda bulunulmasına imkân vermemektedir. Ayrıca, her ne kadar Google en yaygın kullanılan arama 
motoru olsa da diğer platformlarda (örneğin Bing, Yahoo gibi) gerçekleştirilen sorgulara erişilememesi, 
çalışmanın genellenebilirliğini sınırlamaktadır. Bu durum, arama hacmi ve eğilimlerinin grafiksel analizinde 



351 Psikiyatride Güncel Yaklaşımlar-Current Approaches in Psychiatry 

 
sapmalara yol açabileceği gibi, dijital ilginin kapsamını da daraltabilir. Bunun yanı sıra, bu çalışmada kullanılan 
analizler betimsel düzeyde kalmış; dalgalanmaların istatistiksel anlamlılığı ya da arama eğilimleri ile intihar 
oranları arasındaki korelasyon test edilmemiştir. Dolayısıyla, verilerden doğrudan nedensel çıkarımlar yapılması 
mümkün değildir. İnternetteki arama hacimleri ile gerçek intihar davranışları arasındaki ilişkinin her zaman 
doğrusal olmayabileceği göz önünde bulundurulmalı; bu nedenle Google Trends verileri yalnızca toplumsal ilgi 
ve farkındalığın dolaylı bir göstergesi olarak değerlendirilmelidir. Gelecekte yapılacak çalışmalarda, resmi 
istatistiklerle karşılaştırmalı zaman serisi ve korelasyon analizlerinin yapılması bu sınırlılığı aşmaya katkı 
sağlayacaktır. 

Bu çerçevede, intihar davranışlarını doğrudan ölçemeyen arama verileri, özellikle resmi istatistiklerin geciktiği 
durumlarda, toplumsal ruhsal kırılganlık düzeylerini tahmin etmek için alternatif ve tamamlayıcı bir gösterge 
aracı olarak kullanılabilir (Ginsberg ve ark. 2009, Kristoufek ve ark. 2016).  Ancak, Tran ve arkadaşlarının (2017) 
vurguladığı gibi, bu tür verilerin analizinde kültürel bağlam ve metodolojik sınırlılıklar mutlaka göz önünde 
bulundurulmalıdır (Tran ve ark. 2017). 

Sonuç 

Bu çalışmada elde edilen bulgular, Türkiye'de “intihar” terimine yönelik çevrimiçi aramaların son beş yıllık 
dönemde (Temmuz 2020- Temmuz 2025) dalgalı fakat süreklilik gösteren bir dijital farkındalığı yansıttığını 
ortaya koymaktadır. Google Trends verileri doğrultusunda ulaşılan bu sonuç, literatürdeki önceki araştırmalarla 
paralellik göstermektedir (Yang ve ark. 2011, Kristoufek ve ark. 2016, Barros ve ark. 2019, Lee 2020). COVID-
19 pandemi sürecinin, depremler gibi büyük felaketlerin, mevsimsel değişimlerin, medyada yankı uyandıran 
olaylarının ve toplumsal ilgide yaşanan değişimlerin, ayrıca kullanıcıların yaşadığı bölge, psikososyal durum, dini 
inanç ve etik değerler gibi faktörlerin dijital arama davranışlarını etkilediğini göstermektedir (Brownstein ve ark. 
2009, Ayers ve ark. 2013, Aslan 2023).  

Dijital arama yoğunluğunun yerel düzeyde farklılık göstermesi, bölgesel ve hedefe yönelik müdahale 
stratejilerinin gerekliliğine işaret etmektedir. Bu kapsamda, sosyoekonomik açıdan dezavantajlı bölgelerde ruh 
sağlığı hizmetlerinin erişilebilirliği artırılmalı; mobil psikolojik destek ekipleri, çevrimiçi danışmanlık hizmetleri 
ve intihar önleme hatları gibi araçlarla müdahale kapasitesi güçlendirilmelidir. Özellikle genç nüfusun 
yoğunlukta olduğu bölgelerde; ilkokuldan lise düzeyine kadar psikolojik dayanıklılık, stres ve kriz yönetimi 
eğitimleri verilmeli, gençlerin sık kullandığı sosyal medya ve mesajlaşma uygulamaları üzerinde intihar riskini 
fark eden yapay zekâ tabanlı uyarı sistemleri kurulmalı, arama sırasında online psikolojik destek hatları veya e-
danışmanlık bağlantıları otomatik olarak sunulmalı, okullarda ve üniversitelerde akran destek grupları 
oluşturularak gençlerin güvenli ortamda deneyim paylaşımı yapmaları sağlanmalı, gençlerin takip ettiği dijital 
platformlarda intihar önleme, ruh sağlığı farkındalığı ve yardım kaynakları hakkında bilgilendirici içerikler 
paylaşılması önerilmektedir. Ayrıca bu çalışma, Google Trends gibi dijital veri kaynaklarının, intihar eğilimlerini 
ve toplumsal ruh sağlığına ilişkin göstergeleri anlamada potansiyel bir izleme aracı olarak kullanılabileceğini 
ortaya koymuştur. Bu doğrultuda, çevrimiçi arama davranışlarının halk sağlığı izlem sistemlerine entegre 
edilmesi önerilmektedir. Özellikle intihar, depresyon ve anksiyete gibi yüksek riskli temalara yönelik dijital 
arama hacmindeki ani artışlar, sağlık otoriteleri tarafından erken uyarı sinyali olarak değerlendirilerek, bu 
dönemlerde psikososyal destek hizmetlerinin artırılması sağlanmalıdır. 

İntiharla ilişkili olarak sıkça aranan “intihar yöntemleri”, “intihar notu” ve “ölüm” gibi hassas terimler dikkate 
alındığında, dijital platformların içerik filtreleme ve yönlendirme sistemleri yeniden gözden geçirilmelidir. Bu 
tür aramalar sırasında kullanıcıları doğrudan psikolojik destek ve yardım kaynaklarına yönlendirecek 
algoritmaların geliştirilmesi, halk sağlığı açısından önemli bir müdahale fırsatı sunmaktadır. Bu bağlamda, arama 
motorları ve sosyal medya platformları ile kamu kurumları arasında iş birliğini sağlayacak protokollerin 
oluşturulması önerilebilir. Arama davranışları üzerinde medya etkisinin belirleyici rolü göz önünde 
bulundurularak, medya kuruluşlarına yönelik etik yayın ilkelerinin güncellenmesi de önem taşımaktadır. İntihar 
haberlerinin sansasyonel değil, bilinçli ve önleyici mesajlar içerecek şekilde sunulması hem kamuoyunda 
farkındalığı artırabilir hem de olası tetikleyici etkilerin önüne geçebilir. 

Sonuç olarak, Türkiye’de intihar davranışları ve çevrimiçi bilgi arama eğilimlerine ilişkin daha fazla disiplinler 
arası araştırmaya ihtiyaç duyulmaktadır. Sağlık bilimleri, psikoloji, sosyoloji ve veri bilimi gibi alanların iş 
birliğiyle yürütülecek çalışmalar, dijital epidemiyoloji alanında daha sağlam ve uygulanabilir göstergeler 
üretilmesini sağlayacaktır. Ayrıca, bireylerin çevrimiçi arama davranışlarının ardındaki motivasyonları daha 
derinlemesine anlamak amacıyla, nitel görüşmelerle desteklenen karma araştırma desenlerinin kullanılması 
önerilmektedir. 
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